令和 5年 2月 17日

 卒業生のご家族の皆様

安積黎明高等学校長

令和 4年度卒業証書授与式への列席について

 向春の候、皆様にはご健勝のことお慶び申し上げます。

 さて、過日ご案内しました本校卒業証書授与式への列席者数の制限等について、令和 5 年 2 月 13 日

付けの県通知「令和 4年度卒業式におけるマスクの取扱いに関する基本的な考え方について」に基づき、

本校としては下記のとおり変更しましたのでお知らせします。

記

1 列席者の制限について  卒業生 1名に付き列席者 1名の制限を撤廃します。

    今年度はコロナウイルス感染防止のため、卒業証書授与式への在校生の参加が無いことから、卒

業生 1人に付き 2席相当（約 500 席）の席を準備します。

なお、座席の間隔は隣り合う人が触れ合わない程度に（コロナ流行時より狭く）なります。

 2 コロナウイルス感染予防に関して

  （１）列席される方は受付時に「健康状態確認書」を提出下さい。

       なお、当日、発熱、風邪症状がある場合、列席はお控え下さい。

     「健康状態確認書」は本校ＨＰ上からダウンロードできます。

  （２）県からの指示により、卒業生のご家族の方は式典を通じてマスク着用となります。

  （３）手指消毒にご協力ください。

 3 その他

   文部科学省・県教育長からの通知においては、生徒及び教職員は歌唱時を除きマスクを着用せず

に出席することが基本とされておりますが、マスクを着用することも可能です。

   ご理解くださいますよう、よろしくお願いいたします。

【事務担当 教頭 024-932-0443】